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Koleżanki i Koledzy 

W związku z objęciem przeze mnie zaszczytnej funkcji przewodniczącego Komisji ds. Funduszy UE 

BCC, poniżej krótko i przejrzyście wyjaśniam Wam, dlaczego warto przystąpić w szeregi nowej komisji: 

1. Wszyscy członkowie Komisji ds. Funduszy UE BCC będą mieli regularny dostęp do aktualnego 

zestawienia wszystkich programów wsparcia (centralnych i regionalnych) dla inwestycji w Waszych 

firmach. Broszura informacyjna będzie aktualizowana co miesiąc, a najważniejsze działania będą 

posiadały własne broszury informacyjne. 

2. Jeśli Wasza firma ma jakiekolwiek negatywne doświadczenia w związku ze staraniem się o środki 

UE: Wasz wniosek został niesłusznie odrzucony, macie kłopoty w komunikacji z instytucją finansującą 

lub chcielibyście interweniować w jakiś sposób, ale nie koniecznie osobiście – jesteśmy właśnie dla 

Was. Wysyłajcie do nas swoje sprawy, a my jako oficjalny organ BCC będziemy interweniować w 

Waszym imieniu i starać się poprawiać system oceny, rozliczania i kontroli projektów. 

3. Na spotkaniach i posiedzeniach Komisji będziemy mogli omawiać poszczególne programy wsparcia 

z funduszy UE oraz alternatywne możliwości pozyskiwania wsparcia na projekty inwestycyjne i 

badawcze. Będziemy również rozmawiać o tym, w których miejscach system oceny, rozliczeń i kontroli 

projektów poprawiać i postulować o wdrażanie zmian w tym zakresie. 

4. W pracach Komisji będzie aktywnie uczestniczył rzecznik patentowy, a formalizowanie innowacji w 

Waszych firmach przestanie być problemem – nauczymy Was jak można korzystać i zarabiać na 

prawach własności intelektualnej. 

5. Wsparcie dla działań Komisji zadeklarował również Marcin Tumanow, który pełni w BCC funkcję 

Pełnomocnika Zarządu ds. Funduszy UE i reprezentuje naszą organizację w ciałach dialogu związanych 

z zarządzaniem Funduszami Unii Europejskiej. 

6. Będziemy dzielić się z Wami naszym doświadczeniem i wiedzą na temat dobrych praktyk, jako 

aktywni uczestnicy tego rynku od ponad 20 lat. 
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Do czego chcemy doprowadzić: 

Po latach doświadczeń i aktywności na rynku funduszy UE, zrealizowaniu ponad pół tysiąca projektów 

inwestycyjnych i badawczych w firmach z praktycznie każdej branży, widząc jak te inwestycje się 

udawały, lub nie udawały, na jakie natrafiały problemy ze strony systemu oceny, rozliczania i kontroli 

środków publicznych i funduszy UE, wygraniu kilkunastu procesów sądowych przeciwko organom 

finansującym różnego szczebla – jestem przekonany, że aktualnie funkcjonujący system można 

skutecznie poprawić. Przede wszystkim nie chcę występować przeciwko poszczególnym ekspertom, 

instytucjom czy urzędnikom i nie wymagam od nich tego, żeby na wszystkim się znali, ale uważam, że 

najważniejszym jest doprowadzenie do sytuacji, w której poprzez publikowanie jednoznacznych 

wytycznych i interpretacji przez organy nadrzędne (przede wszystkim MFiPR) jesteśmy w stanie 

wyeliminować uznaniowość tam, gdzie jest to możliwe. Chcę, aby instytucje, ich pracownicy i eksperci 

zrozumieli, że działamy również w ich interesie, gdyż poprzez wyeliminowanie procesów decyzyjnych 

w miejscach, gdzie ich być nie powinno, ułatwimy i przyśpieszymy pracę tych organów, z korzyścią dla 

wszystkich stron. 

Ziemowit Grygierczyk 

Przewodniczący Komisji Ds. Funduszy UE BCC 

 

Zapraszam do wstępowania do Komisji: https://forms.office.com/e/Le9UskJkhk 
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